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Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga 6% e fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike.
Dhe Ndihmén Ekonomike nga fondi i buxhetit vendor, pér periudhén 1-31.10.2021.

Duke u mbéshtetur né Ligjin nr.139, date 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, né
mbéshtetje t& nenit 8 pika 2,nenit 9 pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenit 24, nenit 55,pikat 2
dhe 6. Ligjit nr.137/2020 daté 16.12.2020, “Pér buxhetin e vitit 2021,

Ligji 57/2019 “ Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé” né mbéshtetje t& neneve 78 dhe 83,
pika 1, t& Kushtetutés, me propozim t& Késhillit t& Ministrave, t¢ V.K.M Nr.597, daté 04.09.2019, “Pér
pércaktimin e kritereve, t& procedurave, dokumentacionit dhe mas€s s€ pérfitimit t& Ndihmés
Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike, né
mbéshtetje t& nenit 100 t& kushtetutés, t& neneve 12,pikat1,4,5,16,pika 2 dhe 21 t& ligjit nr 57/2019 “Pér
asistencen Sociale né Republikén e Shqipéris¢” t&¢ Udhézimeve nr. 3, 4, 5, pika 2, daté 17.02.2017 t&
Ministrit t& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale. Vendimit nr. 4 dhe nr. 5 , daté 28.01.2021 t&
- Késhillit Bashkiak Korgg. “Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me
ndihmé ekonomike, deri né 6% té fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, dhe nga
fondi i buxhetit vendor té Bashkisé Kor¢é. Mbéshtetur né  projekt-vendimin e paraqitur nga
administratorét e sektorit t& ndihmés Ekonomike, Késhilli i Bashkisé:

/ VENDOSI:

FONDI NE Leké
1-Pér muajin Tetor 2021, &shté né dispozicion fondi prej 186.100 leké si 6% t& fondit t&
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike , nga sistemi i pikézimit.

2- Nga ky fond, pérfitojné 48 familje, t& pérzgjedhura sipas kritereve specifike té miratuara, né
shumén 108.260 leké.
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